
                                         SST  07                 

        SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA

  ROBOTY W ZAKRESIE  ZAKŁADANIA STOLARKI BUDOWLANEJ 
                                                                          – CPV 45421000-4    

       1.Wstęp

1.1.     Przedmiot SST  

Przedmiotem niniejszej  szczegółowej  specyfikacji  technicznej  są  wymagania  dotyczące  wykonania  i  odbioru 
stolarki i ślusarki  drzwiowej i okiennej w: Budowa  Przedszkola Dwuoddziałowego wraz z przyłączem wody, 
kanalizacji  sanitarnej  i  gazu  oraz  infrastrukturą  komunikacyjną  –  chodniki  i  drogi    w    PADWI 
NARODOWEJ 212    dz. nr 1818, 1819, 1820, 1833/22.

1.2.     Zakres stosowania SST  

Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zlecaniu i 
realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1.

1.3.     Zakres robót objętych SST  

Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające na celu wykonanie 
stolarki drzwiowej i okiennej.
W skład tych robót wchodzi:

1.3.1.0 Stolarka i ślusarka drzwiowa  
-  drzwi  zewnętrzne  aluminiowe  z  profili  ciepłych  szkło  bezpieczne  (  z  szybą   antywłamaniową  P2  ), 
termoizolacyjne    K=1,1Wm2/K,
- drzwi wewnętrzne drewniane do pokoi  - 0,9 m -  np. Porta 
- drzwi do sanitariatów, zmywalni i kuchni -  z kratką nawiewną lub otworami wentylacyjnymi
- kabiny w łazienkach dla dzieci  - systemowe  wykonane z profili aluminiowych  o wysokości     120-130 cm 
np  systemowe   firmy  Eltete.  
- drzwi do kotłowni EI 30

            -  drzwi wewnętrzne dwuskrzydłowe do sal zabawowych - drzwi przeszklone szkłem bezpiecznym np. firmy 

Dana ,  ościeżnice o     zaokrąglonych  krawędziach, regulowane, opasujące mur,  drzwi  wyposażyć  w  klamki, 

zaokrąglone    bez  ostrych kantów 

   
1.3.2.0.Stolarka okienna

         - okna PCW - wg zestawienia załączonego w projekcie 
        -  parapety - aglomarmur o szer 45 cm                               
        Określenia podane w niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi normami.

Zaleca  się  zastosowanie   okien  wyposażonych   w  nawiewniki  okienne  i  spełniające  wymagania  wentylacji 

pomieszczeń  przez odpowiedni współczynnik  infiltracji

                   ( współczynnik przenikania  kmax dla okien < 1,8 ) .

1.3.3. 0 . Wyłaz na dach    

1.4.     Ogólne wymagania dotyczące robót.  

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność z dokumentacją projektową, SST 
i poleceniami Inżyniera.

2.Materiały

2.1. Wbudować należy stolarkę kompletnie wykończoną wraz z okuciami i powłokami malarskimi.



2.2.     Drewno  
Do produkcji stolarki budowlanej powinna być stosowana tarcica iglasta oraz półfabrykaty tarte odpowiadające 
normom państwowym.
Wilgotność bezwzględna drewna w stolarce okiennej i drzwiowej powinna zawierać się w granicach 10–16%.
Dopuszczalne wady i  odchyłki  wymiarów stolarki  drzwiowej i  okiennej  nie  powinny być  większe niż  podano 
poniżej.

Różnice wymiarów [mm] okien drzwi
wymiary zewn. ościeżnicy do 1 m 5 5
powyżej 1 m 5 5
różnica długości przeciwległych elementów do 1 m 1 1  
ościeżnicy mierzona w świetle powyżej 1 m 2 2
skrzydło we wrębie szerokość do 1 m 1

powyżej 1 m 2
wysokość powyżej 1 m 2

różnica długości przekątnych do 1 m 2
przekątnych skrzydeł we wrębie 1 do 2 m 3 3

powyżej 2 m 3 3
przekroje szerokość do 50 mm 1

powyżej 50 mm 2
elementów grubość do 40 mm – 1

powyżej 40 mm – 2
grubość skrzydła – 1

2.3.     Okucia budowlane  
2.3.1. Każdy wyrób stolarki budowlanej powinien być wyposażony w okucia zamykające, łączące, zabezpieczające 

i uchwytowo-osłonowe.
2.3.2. Okucia  powinny  odpowiadać  wymaganiom  norm  państwowych,  a  w  przypadku  braku  takich  norm  – 

wymaganiom określonym w świadectwie ITB dopuszczającym do stosowania wyroby stolarki budowlanej 
wyposażone w okucie, na które nie została ustanowiona norma.

2.3.3. Okucia stalowe powinny być zabezpieczone fabrycznie trwałymi powłokami antykorozyjnymi. Okucia nie 
zabezpieczone należy, przed ich zamocowaniem, pokryć minią ołowianą lub farbą ftalową, chromianową 
przeciwrdzewną.

2.4.     Środki do impregnowania wyrobów stolarskich  
2.4.1. Elementy stolarki budowlanej powinny być zabezpieczone przed korozją biologiczną. Należy impregnować:

- elementy drzwi,
- powierzchnie stykające się ze ścianami ościeżnic.

2.4.2. Doboru środków impregnacyjnych należy dokonać zgodnie z  wytycznymi stosowania środków ochrony 
drewna podanymi w świadectwach ITB wymienionych w SST 2.3.3. Środki  stosowane  do  ochrony 
drewna w stolarce budowlanej  nie mogą zawierać składników szkodliwych dla zdrowia i powinny mieć 
pozytywną opinię Państwowego Zakładu Higieny.

2.4.4. Środków ochrony drewna przeznaczonych do zabezpieczenia powierzchni zewnętrznych elementów stolarki 
budowlanej narażonych na bezpośrednie działanie czynników atmosferycznych – nie należy stosować do 
zabezpieczania powierzchni elementów od strony pomieszczenia.

2.5.     Środki do gruntowania wyrobów stolarskich  
2.5.1. Do  gruntowania  wyrobów  stolarki  budowlanej  należy  stosować  pokost  naturalny  lub  syntetyczny  oraz 

bioodporne farby do gruntowania.
2.5.2. Jeżeli na budowę dostarczona jest stolarka gruntowana, należy podać rodzaj środka użytego do gruntowania. 

2.6.     Farby i lakiery do malowania stolarki budowlanej  
Do malowania wyrobów stolarki budowlanej należy stosować:

- do elementów konfekcjonowanych należy stosować zestaw farb chemoutwardzalnych szybkoschnących wg 
BN-71/6113-46

    - do elementów pozostałych farby ftalowe podkładowe wg PN-C-81901/2002, oraz farby ftalowe ogólnego 
stosowania wg BN-79/6115-44 lub emalie olejno-żywiczne i ftalowe ogólnego stosowania wg BN-76/6115-38.
2.7.     Szkło  

Do szklenia należy stosować szkło płaskie walcowane wg PN-78/B-13050.
2.8.     Kity  

Do uszczelniania szyb stosować kit trwale plastyczny wg PN-B-30150:1997



2.9.     Składowanie elementów  
Wszystkie wyroby należy przechowywać w magazynach zamkniętych, suchych i przewiewnych, zabezpieczonych 
przed opadami atmosferycznymi.
Podłogi w pomieszczeniu magazynowym powinny być utwardzone, poziome i równe.
Wyroby należy układać w jednej lub kilku warstwach w odległości nie mniejszej niż 1 m od czynnych urządzeń 
grzejnych i zabezpieczyć przed uszkodzeniem.

2.10.     Stolarka okienna  z PCV wg instrukcji producenta  
2.11. Szyba bezpieczna przeciwwłamaniowa
2.12.     Ślusarka aluminiowa  

Wbudować należy ślusarkę kompletnie wykończoną wraz z okuciami, uszczelkami i powłokami anodowymi.
2.12.1. Na elementy ślusarki stosować kształtowniki ze stopów aluminium PA3 wg PN-EN 755-1:2001, PN-EN 

755-2:2001 i PN-EN 755-9:2004.
Połączenia elementów wykonywać jako spawane (druty do spawania PA3), nitowane lub skręcane na śruby.
Dopuszczalne błędy wykonania elementów powinny odpowiadać wymaganiom normy PN-80/M-02138.

2.12.2. Okucia wg punktu 2.3.
2.12.3. Uszczelki i przekładki powinny odpowiadać następującym wymaganiom:

- twardość Shor’a min. 35-40
- wytrzymałość na rozciąganie ok. 8,5 MPa
- odporność na temperaturę od –30 do +80°C
- palność – nie powinny rozprzestrzeniać ognia
- nasiąkliwość – nie nasiąkliwe
- trwałość min. 20 lat.

2.12.4. Powierzchnie elementów należy pokryć anodową powłoką tlenkową typu Al/An15u wg PN-80/H-97023.
2.13.0     Ślusarka stalowa  

Wbudować należy ślusarkę kompletnie wykończoną wraz z okuciami, uszczelkami i powłokami antykorozyjnymi.
2.13.1. Na elementy ślusarki stosować kształtowniki stalowe ze stali St3SX 

wg PN-EN 10025:2002.
Połączenia elementów wykonywać jako spawane, nitowane lub skręcane na śruby.
Dopuszczalne  błędy  wykonania  elementów  powinny  odpowiadać  wymaganiom  normy  
PN-80/M-02138.

2.13.2. Uszczelki i przekładki powinny odpowiadać następującym wymaganiom podanym w punkcie 2.6.3.
2.13.3. Powierzchnie elementów należy pokryć farbami ftalowymi wg punktu 2.12.4.

3. Sprzęt
Roboty można wykonać przy użyciu dowolnego typu sprzętu zaakceptowanego przez Inżyniera.

 Do rozbiórek może być użyty dowolny sprzęt.

4. Transport
Każda partia wyrobów przewidziana do wysyłki powinna zawierać wszystkie elementy przewidziane normą lub 
projektem indywidualnym.  Okucia  nie  zamontowane  do  wyrobu  przechowywać i  transportować  w odrębnych 
opakowaniach.
Elementy do transportu należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem przez odpowiednie opakowanie.
Zabezpieczone  przed  uszkodzeniem elementy przewozić  w miarę  możliwości  przy użyciu palet  lub jednostek 
kontenerowych.
Elementy  mogą  być  przewożone  dowolnymi  środkami  transportu  zaakceptowanymi  przez  Inżyniera,  oraz 
zabezpieczone przed uszkodzeniami, przesunięciem lub utratą stateczności.
Sposób składowania wg punktu 2.8.

5. Wykonanie robót
  

1. Stolarka drewniana i PCV  
5.1.0     Przygotowanie  ościeży.1.   Przed  osadzeniem stolarki  należy sprawdzić  dokładność  wykonania  ościeża,  do 
którego  ma  przylegać  ościeżnica.  W  przypadku  występujących  wad  w  wykonaniu  ościeża  lub  zabrudzenia 
powierzchni ościeża, ościeże należy naprawić i oczyścić.



3. -  Stolarkę  okienną  należy  zamocować  w punktach  rozmieszczonych  w ościeżu  zgodnie  z  wymaganiami 
podanymi w tabeli poniżej.

Wymiary zewnętrzne (cm) Liczba punktów 
zamocowań

Rozmieszczenie  punktów zamocowań
wysokość szerokość w nadprożu i progu na stojaka
Do 150 do 150 4 nie mocuje się po 2

150±200 6 po 2 po 2
powyżej 200 8 po 3 po 2

Powyżej 150 do 150 6 nie mocuje się po 3
150±200 8 po 1 po 3

powyżej 200 100 po 2 po 3

 - Skrzydła okienne i drzwiowe, ościeżnice powinny mieć usunięte wszystkie drobne wady powierzchniowe, np 
pęknięcia, wyrwy.
Wymienione ubytki należy wypełnić kitem syntetycznym (ftalowym).

5.2.0.     Osadzanie i uszczelnianie stolarki  
5.2.01. Osadzanie stolarki okiennej

     W  sprawdzone  i  przygotowane  ościeże  należy  wstawić  stolarkę  na  podkładkach  lub  listwach.Elementy   
kotwiące osadzić w ościeżach.

            Uszczelnienie ościeży należy wykonać kitem trwale plastycznym, a szczelinę przykryć listwą.
Ustawienie okna należy sprawdzić w pionie i w poziomie.
Dopuszczalne odchylenie od pionu powinno być mniejsze od 1 mm na 1 m wysokości okna, nie więcej niż 3 
mm.
Różnice wymiarów po przekątnych nie powinny być większe od:

- 2 mm przy długości przekątnej do 1 m,
- 3 mm przy długości przekątnej do 2 m,
- 4 mm przy długości przekątnej powyżej 2 m.

Zamocowane  okno  należy  uszczelnić  pod  względem  termicznym  przez  wypełnienie  szczeliny  między 
ościeżem a ościeżnicą materiałem izolacyjnym dopuszczonym do stosowania do tego celu świadectwem 
ITB.  Zabrania się używać do tego celu materiałów wydzielających związki chemiczne szkodliwe dla 
zdrowia ludzi.

Osadzone okno po zmontowaniu należy dokładnie zamknąć.
Osadzenie parapetów wykonywać po całkowitym osadzeniu i uszczelnieniu okien.

5.2.02. Osadzanie stolarki drzwiowej
Dokładność wykonania ościeży powinna odpowiadać wymogom dla robót murowych. Ościeżnicę mocować 

za pomocą kotew lub haków osadzonych w ościeżu. Ościeżnice należy zabezpieczyć  przed korozją 
biologiczną od strony muru.

Szczeliny  między  ościeżnicą  a  murem wypełnić  materiałem izolacyjnym  dopuszczonym  do  tego  celu 
świadectwem ITB.

Przed trwałym zamocowaniem należy sprawdzić ustawienie ościeżnic w pionie i poziomie.
Dopuszczalne wymiary luzów w stykach elementów stolarskich.

Miejsca luzów Wartość luzu i odchyłek
okien drzwi

Luzy między skrzydłami +2 +2
Między skrzydłami a 
ościeżnicą –1 –1

5.2.03.     Powłoki malarskie  
Powierzchnia powłok nie powinna mieć uszkodzeń.
Barwa powłoki powinna być jednolita, bez widocznych poprawek, śladów pędzla, rys i odprysków.
Wykonane  powłoki  nie  powinny  wydzielać  nieprzyjemnego  zapachu  i  zawierać  substancji  szkodliwych  dla 
zdrowia.

5.3.0 Ślusarka aluminiowa i stalowa 

5.3.01.     Przed rozpoczęciem montażu należy sprawdzić:  
- prawidłowość wykonania ościeży,
- możliwość mocowania elementów do ścian,
- jakość dostarczonych elementów do wbudowania.



5.3.02     Elementy  powinny  być  osadzone  zgodnie  z  dokumentacją  techniczną  lub  instrukcją  zaakceptowaną  przez   
Inżyniera.

5.3.03.     Elementy powinny być trwale zakotwione w ścianach budynku.  
Zamiast  kotwienia  dopuszcza  się  osadzanie  elementów  za  pomocą  kołków  rozporowych  lub  kołków 
wstrzeliwanych.

5.3.04.     Osadzone elementy powinny być uszczelnione   między ościeżem a ościeżnicą lub ścianą tak aby nie następowało 
przewiewanie,  przemarzanie  lub  przecieki  wody  opadowej.  Uszczelnienia  wykonywać  z  elastycznej  masy 
uszczelniającej.

5.3.05.     Powłoki malarskie powinny być jednolite,   bez widocznych poprawek, śladów pędzla, rys i odprysków i spełniać 
wymagania podane dla robót malarskich wg SST B.15.00.00.

6.         Kontrola jakości     
6.1. Zasady kontroli jakości powinny być zgodne z wymogami PN-88/B-10085 dla stolarki okiennej i drzwiowej, 

PN-72/B-10180 dla robót szklarskich.6.2. Ocena jakości powinna obejmować:sprawdzenie zgodności wymiarów,

4. sprawdzenie zgodności elementów odtwarzanych oraz z elementami dostarczonymi do odwzorowania,

5. sprawdzenie jakości materiałów z których została wykonana stolarka,

         - sprawdzenie prawidłowości wykonania z uwzględnieniem szczegółów konstrukcyjnych,

    - sprawdzenie działania skrzydeł i elementów ruchomych, okuć oraz ich funkcjonowania,sprawdzenie prawidłowości 
zmontowania i uszczelnienia.

     - Roboty podlegają odbiorowi.

7. Obmiar robót
Jednostką obmiarową robót jest:
 Wykucia obróbek blacharskich –parapety zewnętrzne– m2
 Wykucia parapetów drewnianych                                  -   m
Wykucia ościeżnic w                                                       -  m2  i szt. 
Jednostką obmiarową robót  dla  montażu stolarki   i  ślusarki   jest  ilość m2 elementów zamontowanych wraz z 
uszczelnieniem.

Ilość robót określa się na podstawie projektu z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez Inżyniera i sprawdzonych 
w naturze.

8. Odbiór robót
Wszystkie roboty wymienione podlegają zasadom odbioru robót zanikających.

Odbiór obejmuje wszystkie materiały podane w punkcie 2, oraz czynności wyszczególnione w pkt  5.

9. Podstawa płatności
 Płaci się za ustaloną ilość wykonanych robót w jednostkach podanych w punkcie 7. Cena obejmuje:
6. dostarczenie gotowej stolarki,

7. osadzenie stolarki w przygotowanych otworach z uszczelnieniem i ewentualnym obiciem listwami,
8. dopasowanie i wyregulowanie
9. ewentualną naprawę powstałych uszkodzeń.

10.  Przepisy związane
PN-B-10085:2001 Stolarka budowlana. Okna i drzwi. Wymagania i badania.
PN-72/B-10180 Roboty szklarskie. Warunki i badania techniczne przy odbiorze.
PN-78/B-13050 Szkło płaskie walcowane.
PN-75/B-94000 Okucia budowlane. Podział.
PN-B-30150:97 Kit budowlany trwale plastyczny.
BN-67/6118-25 Pokosty sztuczne i syntetyczne.
BN-82/6118-32 Pokost lniany.

PN-C-81901:2002 Farby olejne do gruntowania ogólnego stosowania.
PN-C-81901:2002 Farby olejne i ftalowe nawierzchniowe ogólnego stosowania.

http://B.15.00.00/


BN-71/6113-46 Farby chemoutwardzalne na stolarkę budowlaną.
PN-C-81607:1998 Emalie olejno-żywiczne, ftalowe modyfikowane i ftalowe 

kompolimeryzowane styrenowane.
Album typowej stolarki okiennej i drzwiowej dla budownictwa ogólnego B-2-1 (PR 5) 84.

     Stolarka budowlana. Poradnik-informator. BISPROL 2000.
PN-80/M-02138. Tolerancje kształtu i położenia. Wartości.
PN-87/B-06200 Konstrukcje stalowe budowlane. Warunki wykonania i odbioru.
PN-EN 10025:2002 Wyroby walcowane na gorąco z niestopowych stali  konstrukcyjnych.
PN-91/M-69430 Elektrody stalowe otulone do spawania i napawania. 

Ogólne badania i wymagania.


